
Rundenwettkämpfe Bezirk 16 – BW

Grundklasse Luftgewehr – Auflage 2023/2024

Donnerstag 09.11.23 Löhlbach II : Wellen II 18.01.24

Giflitz : Reinhardshausen

Bergfreiheit frei

23.11.23 Giflitz : Wellen II 01.02.24

Reinhardshausen : Bergfreiheit

Löhlbach II frei

07.12.23 Löhlbach II : Bergfreiheit 15.02.24

Wellen II : Reinhardshausen

Giflitz frei

21.12.23 Bergfreiheit : Wellen II 29.02.24

Giflitz : Löhlbach II

Reinhardshausen frei

04.01.24 Giflitz : Bergfreiheit 14.03.24

Löhlbach II : Reinhardshausen

Wellen II frei

Wettkampftag ist Donnerstag, 19.30 Uhr

4 Schützen kommen in die Wertung.

30 Schuss mit Teilerwertung.

Bergfreiheit Manfred Langefeld manfred@weinwelt-langefeld.com 015753072202

Giflitz Dagmar Höhne dagmar.hoehne@t-online.de 015140765157

Löhlbach II Wolfram Klawe wk@klawe.com 01732541748

Reinhardshausen Ralf Berger info@berger-feiern.de 01739036567

Wellen II Heinrich Büchsenschütz heinrichbuechsenschuetz@gmx.de 01725222953

gez.Rundenkampfleiter gez.Bezirksschützenmeister

Jürgen Viehmeier Heinrich Schmitz

juergen.viehmeier@gmx.de
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Rundenwettkämpfe Bezirk 16 – BW

Grundklasse Luftgewehr – Auflage 23/24

Hinrunde:

1216,4 : 1218,4 0   -  2 Löhlbach II : Wellen II

1203,5 : 1181,9 2   -  0 Giflitz : Reinhardshausen

1209,1 : 1208,2 2   -  0 Giflitz : Wellen II

1212,9 : 1181,1 2   -  0 Reinhardshausen : Bergfreiheit

1226,3 : 1170 2   -  0 Löhlbach II : Bergfreiheit

1222,7 : 1176,4 2   -  0 Wellen II : Reinhardshausen

1171,5 : 1212,3 0   -  2 Bergfreiheit : Wellen II

1213,4 : 1207,3 2   -  0 Giflitz : Löhlbach II

1204,1 : 1164,4 2   -  0 Giflitz : Bergfreiheit

1221,8 : 1169,1 2   -  0 Löhlbach II : Reinhardshausen



Rundenwettkämpfe Bezirk 16 – BW

Grundklasse Luftgewehr – Auflage 23/24

Rückrunde:

1223,0 : 1227,8 0   -  2 Wellen II : Löhlbach II

1194,2 : 1198,7 0   -  2 Reinhardshausen : Giflitz

1215,5 : 1212,5 2   -  0 Wellen II : Giflitz

1198,1 : 1168,1 2   -  0 Bergfreiheit : Reinhardshausen

1179,6 : 1221,7 0   -  2 Bergfreiheit : Löhlbach II

1193,4 : 1217,2 0   -  2 Reinhardshausen : Wellen II

1228,1 : 1190,4 2   -  0 Wellen II : Bergfreiheit

1226,6 : 1214,2 2   -  0 Löhlbach II : Giflitz

1202,4 : 1207,2 0   -  2 Bergfreiheit : Giflitz

1196,0 : 1215,4 0   -  2 Reinhardshausen : Löhlbach II

Abschluss-

Tabelle: 1. Löhlbach II 9763,3 12   -   4

2. Wellen II 9745,4 12   -   4

3. Giflitz 9662,7 12   -   4

4. Reinhardshausen 9492,0 2    -   14

5. Bergfreiheit 9457,5 2    -   14

Beste Schützen 10. RWK: 1. Piotr Boratynski, Löhlbach II 311,8

Angelika Ziske, Giflitz 311,8

2. Werner Schneider, Bergfreiheit 308,6

3. Ralf Berger, Reinhardshausen 305,3

Bestes Mannschaftsergebnis: Wellen II 1228,1

Bestes Einzelergebnis: Angelika Ziske, Giflitz 312,2

Beste Schützen der Saison: 1. Piotr Boratynski, Löhlbach II 311

2. Angelika Ziske, Giflitz 309

3. Jürgen Viehmeier, Wellen II 308,4



Hinrunde:

Bergfreiheit

Bickell, Udo 0 288,9 0 293,2 0

Schneider, Werner 0 299,4 298,4 298,9 259

Langefeld, Manfred 0 299,6 294,3 0 297,9

Lange, Wilhelm 0 281,6 281,8 282 293,2

Lange, Edith 0 293,2 258,2 288,2 277,3

Röse,Oliver 0 279,7 0 0 0

Stephan, Kurt 0 0 295,5 291,2 296

Giflitz

Keiling, Bernd 289,9 294,4 0 291,6 297

Höhne, Dagmar 296,2 301,2 0 300,9 297,5

Ziske, Angelika 312,2 307,3 0 304,4 310,1

Höhne, Norbert 291 294,3 0 302,5 299,5

Lippold, Yvonne 304,1 306,2 0 305,6 0

Löhlbach II

Steiger, Gunter 300,9 0 303,1 301 305

Boratynski,Piotr 311 0 309 308,1 311,6

Möller, Renate 304,1 0 308,2 301,9 303,3

Klawe, Iwona 300,4 0 306 296,3 301,9

Klawe, Wolfram 298,7 0 299,6 292,2 294,7

Backhaus, Irmhild 269,1 0 0 0 0

Reinhardshausen

Hardt-Bitter, Margitta 299,6 307,2 303,5 0 302,8

Berger, Ralf 289,4 306 290 0 288,4

Bitter, Martin 290,4 303,8 295,3 0 294,4

Unruh, Tanja 279,3 295,9 0 0 0

Wagner, Uwe 280,6 0 273,7 0 277,5

Resch, Alexander 302,5 292,3 278,7 0 0

Berger-Deichmeier, Anja 0 0 287,6 0 283,5

Wellen II

Viehmeier, Jürgen 307,3 305 310,3 303,9 0

Hesse, Gerda 303,9 305,3 299,9 0 0

Münch, Wilhelm 298,5 0 309,7 306,5 0

Osmann, Heinz 307,4 300,9 302,8 304,3 0

Büchsenschütz, Heinrich 292,8 291,1 287,9 297,6 0

Homburg, Karl-Heinz 299,8 297 297,4 295,6 0

Haupt, Michael 0 277,3 0 0 0



Rückrunde:

Bergfreiheit

Bickell, Udo 0 295,4 291,1 294,9 298,3

Schneider, Werner 0 307,7 304,9 307,7 308,6

Langefeld, Manfred 0 293,5 287,8 290,3 298,7

Lange, Wilhelm 0 300,1 293,7 288,2 296,8

Lange, Edith 0 286,2 287,2 286,5 290,6

Röse,Oliver 0 0 0 0 0

Stephan, Kurt 0 294,9 289,9 297,5 294,7

Giflitz

Keiling, Bernd 295,4 298,1 0 300,2 294,4

Höhne, Dagmar 298,8 306,6 0 304 299,6

Ziske, Angelika 294,6 303 0 308 311,8

Höhne, Norbert 302,3 289,5 0 284,6 288,4

Lippold, Yvonne 302,2 304,8 0 302 301,4

Löhlbach II

Steiger, Gunter 306,3 0 303,6 303 300,6

Boratynski,Piotr 311,9 0 307,6 310,5 311,8

Möller, Renate 309,2 0 304,6 309,2 303,2

Klawe, Iwona 300,4 0 305,9 303,9 299,8

Klawe, Wolfram 292,2 0 299,1 300,1 288,7

Backhaus, Irmhild 0 0 0 0 0

Reinhardshausen

Hardt-Bitter, Margitta 309,1 299,2 303,2 0 300,9

Berger, Ralf 300,3 293,4 303,3 0 305,3

Bitter, Martin 298,2 303,7 305,3 0 299,6

Unruh, Tanja 0 0 0 0 290,2

Wagner, Uwe 286,6 271,8 275,2 0 277,5

Resch, Alexander 0 0 0 0 275

Berger-Deichmeier, Anja 282,2 269,8 281,6 0 0

Wellen II

Viehmeier, Jürgen 311,9 306,1 304,7 309,9 0

Hesse, Gerda 301,4 0 305,3 306,2 0

Münch, Wilhelm 306,6 301,5 0 308,8 0

Osmann, Heinz 303,1 307,5 305,6 303,2 0

Büchsenschütz, Heinrich 295,3 291,7 297,9 298,9 0

Homburg, Karl-Heinz 0 300,4 301,6 296,3 0

Haupt, Michael 0 0 0 0 0



Rundenwettkämpfe Bezirk 16 – BW

Grundklasse Luftgewehr – Auflage 23/24

Hinrunde: Rückrunde:

Bergfreiheit Gesamt: Durchschnitt aus 6 Wk.

Bickell, Udo frei 288,9 0 293,2 0 frei 295,4 291,1 294,9 298,3 1761,8 293,6

Schneider, Werner frei 299,4 298,4 298,9 259 frei 307,7 304,9 307,7 308,6 1827,2 304,5

Langefeld, Manfred frei 299,6 294,3 0 297,9 frei 293,5 287,8 290,3 298,7 1774,3 295,7

Lange, Wilhelm frei 281,6 281,8 282 293,2 frei 300,1 293,7 288,2 296,8 1754 292,3

Lange, Edith frei 293,2 258,2 288,2 277,3 frei 286,2 287,2 286,5 290,6 1731,9 288,7

Röse,Oliver frei 279,7 0 0 0 frei 0 0 0 0 279,7 279,7

Stephan, Kurt frei 0 295,5 291,2 296 frei 294,9 289,9 297,5 294,7 1769,8 295,0

Giflitz

Keiling, Bernd 289,9 294,4 frei 291,6 297 295,4 298,1 frei 300,2 294,4 1779,5 296,6

Höhne, Dagmar 296,2 301,2 frei 300,9 297,5 298,8 306,6 frei 304 299,6 1811,1 301,9

Ziske, Angelika 312,2 307,3 frei 304,4 310,1 294,6 303 frei 308 311,8 1853,8 309,0 Platz 2

Höhne, Norbert 291 294,3 frei 302,5 299,5 302,3 289,5 frei 284,6 288,4 1779,1 296,5

Lippold, Yvonne 304,1 306,2 frei 305,6 0 302,2 304,8 frei 302 301,4 1824,9 304,2

Löhlbach II

Steiger, Gunter 300,9 frei 303,1 301 305 306,3 frei 303,6 303 300,6 1822 303,7

Boratynski,Piotr 311 frei 309 308,1 311,6 311,9 frei 307,6 310,5 311,8 1865,8 311,0 Platz 1

Möller, Renate 304,1 frei 308,2 301,9 303,3 309,2 frei 304,6 309,2 303,2 1838,6 306,4

Klawe, Iwona 300,4 frei 306 296,3 301,9 300,4 frei 305,9 303,9 299,8 1818,5 303,1

Klawe, Wolfram 298,7 frei 299,6 292,2 294,7 292,2 frei 299,1 300,1 288,7 1784,4 297,4

Backhaus, Irmhild 269,1 frei 0 0 0 0 frei 0 0 0 269,1 269,1

Reinhardshausen

Hardt-Bitter, Margitta 299,6 307,2 303,5 frei 302,8 309,1 299,2 303,2 frei 300,9 1826,7 304,5

Berger, Ralf 289,4 306 290 frei 288,4 300,3 293,4 303,3 frei 305,3 1798,3 299,7

Bitter, Martin 290,4 303,8 295,3 frei 294,4 298,2 303,7 305,3 frei 299,6 1805,9 301,0

Unruh, Tanja 279,3 295,9 0 frei 0 0 0 0 frei 290,2 865,4 288,5

Wagner, Uwe 280,6 0 273,7 frei 277,5 286,6 271,8 275,2 frei 277,5 1671,1 278,5

Resch, Alexander 302,5 292,3 278,7 frei 0 0 0 0 frei 275 1148,5 287,1

Berger-Deichmeier, Anja 0 0 287,6 frei 283,5 282,2 269,8 281,6 frei 0 1404,7 280,9

Wellen II

Viehmeier, Jürgen 307,3 305 310,3 303,9 frei 311,9 306,1 304,7 309,9 frei 1850,5 308,4 Platz 3

Hesse, Gerda 303,9 305,3 299,9 0 frei 301,4 0 305,3 306,2 frei 1822 303,7

Münch, Wilhelm 298,5 0 309,7 306,5 frei 306,6 301,5 0 308,8 frei 1831,6 305,3

Osmann, Heinz 307,4 300,9 302,8 304,3 frei 303,1 307,5 305,6 303,2 frei 1831,1 305,2

Büchsenschütz, Heinrich 292,8 291,1 287,9 297,6 frei 295,3 291,7 297,9 298,9 frei 1774,2 295,7

Homburg, Karl-Heinz 299,8 297 297,4 295,6 frei 0 300,4 301,6 296,3 frei 1792,5 298,8

Haupt, Michael 0 277,3 0 0 frei 0 0 0 0 frei 277,3 277,3


